2

АДМИНИСТРАЦИЯ  ХАСЫНСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

______________________                                                                                    №____________

п. Палатка

О внесении изменений в постановление администрации
[bookmark: _GoBack]Хасынского района от 10.06.2011  № 224

    	 В соответствии с  Уставом муниципального образования «Хасынский район», на основании Федерального закона от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Хасынского района постановляет:
        1. Внести изменения в постановление администрации Хасынского района от 10.06.2011  № 224 «Об установлении предельно допустимых значений просроченной кредиторской задолженности муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных администрации Хасынского района, превышение которых влечет расторжение по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации трудового договора с руководителем муниципального бюджетного учреждения».
1.1. Наименование постановления изложить в новой редакции:
«Об установлении   предельно допустимых значений просроченной кредиторской задолженности муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования «Хасынский район», превышение которых влечет расторжение по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации трудового договора с руководителем муниципального бюджетного учреждения»
1.2. Абзац 1 пункта 1 изложить в новой редакции:

«Установить для муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования «Хасынский район»  (далее Учреждения) следующие предельно допустимые значения просроченной кредиторской задолженности, превышение которых влечет расторжение по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации трудового договора с руководителем Учреждения».
1.3. Пункт 2 изложить в новой редакции:
«2. Органам, осуществляющим функции и полномочия учредителей Учреждений обеспечить заключение дополнительных соглашений к трудовым договорам  с руководителями Учреждений  по мере изменения правового положения бюджетных учреждений с учётом требований настоящего постановления».
1.4.  Пункт 5 изложить в новой редакции:
«5. Органам, осуществляющим функции и полномочия учредителей Учреждений ознакомить руководителей Учреждений с настоящим постановлением».
2. Распространить действие настоящего постановления на регулируемые правоотношения с 01.01.2012.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на             заместителя главы администрации Исмаилову Л.Р.
4. Опубликовать настоящее постановление в районной еженедельной газете «Заря Севера»

Глава района                                                                                 И. П. Тейхриб